HELIOPOLIS ATLETICO CLUBE
FUNDADO EM 1° DE MAIO DE 1950

RUA JOAO ALVES FARIAS, 100 - HELIOPOLIS
BELFORD ROXO - RJ. CEP: 26123-280
CNPJ 28.733.749/0001-67 TEL.: 2662-0084
UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL LEIN°6.773/72
FEDERADO NA FERJ E CBF

DEMONSTRATIVO DA CONTA DE LUCRO E PERDAS
Encerrado em 31/12/2013, referente ao periodo de 01/01/2013 a 31/12/2013.
Origens e Aplicacoes de Recursos

(+) ORIGENS

(+) Caixa 0,00
( +) Mensalidade de Atividades 22.364.50
( +) Taxa de Manutengao 49.622.98
(+) Venda de Titulos 63.044.29
( +) Portaria Piscina 118.114,30
(=6 )Outras Receitas 5.177.00
( +) Comissao de Bares 58.978.87
( +) Alugues de Patrimonio 30.325.50
( +) Comissdo Grama Sintética 15.765,00
( +) Saldo de Exercicio Anterior 0,00

(=) Total de Recursos

(-) APLICACAO DOS RECURSOS

363.392.44

Despesas Operacionais 45.688.79
Despesas com Manuteng¢do da Piscina 21.302,40
Despesas com Pessoal 43.128.00
Despesas com serv. Terceiros PF 14.888.50
Despesas com serv. Terceiros PJ 1.420.02
Despesas com Manuteng¢ao 40.414.73
Despesas com Combustivel 1.102,09
Despesas com material de Escritério 3.038.00
Despesas com material de Consumo 7.424.57
Outras Despesas 78.630.67
Despesas com Luz/Telefone/Taxas 34.660.97
Despesas com Indenizag¢des Trabalhistas 15.130.,00
Despesas com Encargos Sociais 2.726,77
Despesas com Alimentagao 16.048,77
Equipamentos e Materiais Permanentes 28.647,89

(=) Total das Aplicagdes
(=) Superavit/Déficit

Eel R P B )
9.140,27

Reconhecemos a exatiddo da presente Demonstra¢ao da conta de Lucro e Perda, encerrada em
31/12/2013 referente ao periodo de 01/01/2013 a 31/12/2013, conforme documentagao fornecida
que apresenta,um superavit/déficit de R$ 9.140,27, os documentos acima citados estdo pautados em
relatorios efifidos pela diretoria da entidade, conforme anexo.

Belford Roxo, 31 de dezembro de 2013.
\?j,i'« de Medeiros
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BELFORD ROXO - RJ. CEP: 26123-280

FEDERADO NA FERJ E CBF

BALANCO FINANCEIRO
Referente ao Periodo de 01/01/2013 a 31/12/2013

ATIVO

DISPONIVEL

(+) Caixa

( +) Mensalidade de Atividades
( +) Taxa de Manutengdo

(+) Venda de Titulos

( +) Portaria Piscina

( +) Outras Receitas

(+) Comissdo de Bares

( +) Alugues de Patrimonio

( +) Comissdao Grama Sintética
( +) Saldo de Exercicios Anteriores

PERMANENTE

IMOBILIZADO
Moveis e utensilios
Computadores e Periféricos
Maquinas e Equipamentos

TOTAL DO ATIVO

PASSIVO
CIRCULANTE
EXIGIVEL A CURTO PRAZO

Despesas Operacionais

Despesas com Manutengdo da Piscina
Despesas com Pessoal

Despesas com serv. Terceiros PF
Despesas com serv.Terceiros PJ
Despesas com Manuten¢ido
Despesas com Combustivel
Despesas com material de Escritorio
Despesas com material de Consumo
Outras Despesas

Despesas com Luz/Telefone/Taxas

Despesas com Indeniza¢des Trabalhistas

Despesas com Encargos Sociais
Despesas com Alimentagio
Equipamentos e Materiais Permanentes

HELIOPOLIS ATLETICO CLUBE
FUNDADO EM 1° DE MAIO DE 1950

RUA JOAQO ALVES FARIAS, 100 - HELIOPOLIS

CNPJ 28.733.749/0001-67 TEL.: 2662-0084
UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL LEI N°6.773/72

363.392,41

0.00
22.364.,50
49.622,98
63.044,29
118.114,30
5.177,00
58.978,87
30.325.50
15.765,00
0.00

00.000.00

354.252,17

45.688.79
21.302,40
43.128.00
14.888.,50
1.420,02
40.414.73
1.102,09
3.038.00
7.424.57
78.630,67
34.660,97
15.130.00
2.726,77
16.048,77
28.647.89
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. HELIOPOLIS ATLETICO CLUBE
FUNDADO EM 1° DE MAIO DE 1950

RUA JOAO ALVES FARIAS, 100 - HELIOPOLIS
BELFORD ROXO - RJ. CEP: 26123-280
CNPJ 28.733.749/0001-67 TEL.: 2662-0084
UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL LEIN°6.773/72

FEDERADO NA FERJ E CBF
PATRIMONIO SOCIAL 9.140.27
Saldos a disposi¢do da Assembleia 9.140.,27
TOTAL DO PASSIVO 363.392.44

Importa o presente BALANCO FINANCEIRO a importancia de R$ 363.392.44 (trezentos e
sessenta e trés mil, trezentos e noventa e dois reais e quarenta e quatro centavos), referente ao
periodo de 01 de janeiro de 2013 a 31 de dezembro de 2013. Os valores acima citados estdo
pautados em relatorios emitidos pela diretoria da entidade, conforme anexo.

Belford Roxo, 31 de dezembro de 2013.

ONTADOR
CRC/RJIN° 070350/06
CPF-MF N°019.340.047-23
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RUA JOAQ ALVES FARIAS, 100 - HELIOPOLIS
BELFORD ROXO - RJ. CEP: 26123-280
CNPJ 28.733.749/0001-67 TEL.: 2662-0084
UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL LEIN°6.773/72
FEDERADO NA FERJ E CBF

HELIOPOLIS ATLETICO CLUBE
FUNDADO EM 1° DE MAIO DE 1950

BALANCO PATRIMONIAL REALIZADO EM 31/12/2013
Referente ao periodo de 01/01/2013 & 31/12/2013

ATIVO

ATIVO FINANCEIRO
DISPONIVEL

Caixa

Banco ¢/movimento

PERMANENTE

IMOBILIZADO
Moveis e Utensilios
Maquinas e equipamentos
Equipamentos de Som
InstalagOes
Imoveis em Uso
Benfeitoria em Imoveis Proprios

DEFERIDO
Obras e reformas em Prédios de Terceiros

TOTAL DO ATIVO
PASSIVO

CIRCULANTE
EXIGIVEL A CURTO PRAZO
A pagar

EXIGIVEL A LONGO PRAZO
INSS a Recolher

FGTS & Recolher
Indenizagdes Trabalhistas

PATRIMONIO SOCIAL

Capital

Reservas

Saldo Acumulados a disposigao da Assembleia

9.140,27

9.140,27
0.00

225.170,87
31.441,73
4.798,00
24.000,00
1.719.587,82
228.689,23

0,00

2.242.827,92

0,00
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0,00
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171.274,66
85.447,32
23.113,93
62.713,41

2.071.553,26

0,00

0,00
9.140,27
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HELIOPOLIS ATLETICO CLUBE
FUNDADO EM 1° DE MAIO DE 1950

RUA JOAQ ALVES FARIAS, 100 - HELIOPOLIS
BELFORD ROXO - RJ. CEP: 26123-280
CNPJ 28.733.749/0001-67 TEL.: 2662-0084
UTILIDADE PUBLICA ESTADUAL LEIN°6.773/72
FEDERADO NA FERJ E CBF

SUPERAVIT/DECIT 9.140,27

TOTAL DO PASSIVO 2.242.827,92

Importa o presente BALANCO PATRIMONIAL, representado pelo ATIVO e PASSIVO, a importancia
de RS 2.242.827,92 ( Dois milhdes duzentos e quarenta e dois mil oitocentos e vinte e sete reias e
noventa e dois centavos ), referente ao periodo de 01/01/2013 a 31/12/2013 os valores acima
citados estdo pautados em relatorios emitidos pela diretoria da entidade, conforme anexo.

Belford Roxo, 31 de dezembro de 2013.

CRC7R) Ne 070350/06
CPF-MF N 019.340.047-23

Gilvan eiros
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